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Coahuila ENERGIA

UNA NUEVWA FORMA OE GOBERMAR
“2017, Afio del Centenario de la Constitucién Mexicana”

Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a 16 de enero de 2017
OFICIO No. SEFIN/039/2017

Dip. José Maria Fraustro Siller
Presidente de la Junta de Gobierno del H. Congreso del Estado
PRESENTE

Por este conducto y en atencidén o Ids insirucciones del Lic. Rubén
Moreira Valdez, Gobernador Constitucional del Esiado de Coahuila de
Zaragoza, me permito hacer entrega del informe financiero de los meses

de octubre y noviembre de 2016.

ciendo

Lo anterior, para dar cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 84 de la

Constitucién Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro particular, reitero o Usted mi mds segura y atenta consideracion.

ATENTAMENTE,
SUFRAGIO EFECTIVO, NO RELECCION
EL SECRETARIO DE FINANZAS

A\

GENIO RAMOS FLORES

ING. ISMAEL

En Coahuila, estamos ha

|

c.c.p. Ing. Armando Javier Rubic Pérez. Subsecretaric de Ingrefos y Crédito. SEFIM
tic. Alda Huereca Santos. Directora General de Poliica fle Crédifo. SEFIN
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En cumplimiento de lo establecido en el articulo 84 fraccién XIV de la Constitucion
Politica del Estado de Coahuila de Zaragoza, y a los compromisos por la transparencia y
rendicion de cuentas del C. Gobernador Constitucional, Lic. Rubén Moreira Valdez se
presenta:

Informe Mensual de Ingresos y Egresos al 31 de octubre del 2016

En términos financieros ha representado, para el Gobierno del Estado de Coahuila de
Zaragoza, un reto importante la baja en el precio del petréleo y el aumento del precio del
ddlar implicando poner en operacion estrategias y acciones orientadas a disminuir el
impacto causado.

El Gobierno del Estado de Coahuila, en conformidad con la politica econémica del
Gobierno Federal, en sus afos de gestion ha realizado acciones para promover al
estado como un lugar seguro para la inversion privada e infraestructura moderna y
eficiente; asi generando nuevos empleos e incremento en la inversion privada en
actividades productivas.

Para fortalecer el desarrollo del Estado, un elemento primordial utilizado es el aumento
de su capacidad recaudatoria que aunado a otras fuentes de ingresos, han permitido
una mejoria en nuestros ingresos y ademas fomentar una cultura de responsabilidad
fiscal a los contribuyentes.

En la ejecucidon del gasto se le ha dado prioridad a los proyectos de mayor impacto
economico y social para poder asi activar la actividad econémica, ayudar a la parte mas
vulnerable de la poblacion y tomar parte de la implementacion de las Reformas
Estructurales.
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado

31 de octubre de 2016

l. Ingresos Totales
Ingresos Federales

Recursos Ramo 33

Ingresos Coordinados

Recursos Reasignados
por Convenio

Suma Ingresos Federales

Ingresos Estatales
Aportaciones para

Obras
Otros Ingresos

Suma Ingresos Propios

Total de Ingresos

Mensual

1,201,288,720
531,497,923
138,721,563

496,515,336

2,368,023,543

610,656,798
7,833,745

162,104,662

780,595,205

3,148,618,748

Acumulado

13,942,476,173
9,733,402,076
1,007,781,342

4,810,960,715

29,494,620,305

5,955,042,604
29,045,413

179,403,456

6,163,491,473

35,658,111,778
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de octubre 2016

Il. Egresos Totales
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Ayudas, Subsidios y
Transferencias

Inversion Publica
Inversion Financiera

Participaciones y
Aportaciones

Deuda Publica

Total de Gastos de Operacion

Mensual

559,647,578
57,440,319
31,001,439

1,184,439,185

148,931,596
4,506,917

588,107,286

204,474,985

2,778,549,303

Acumulado

10,424,235,119
680,825,858
2,342,575,863

10,787,588,246

1,273,039,229
50,527,379

4,848,998,596

2,033,527,978

32,441,318,266
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Estado de Ingresos y Egresos base devengado
31 de octubre 2016

Amortizacion de la Deuda 118,576,550 1,380,182,935

y ADEFAS
Bienes Muebles e 24.547.716 282,376,344
Inmuebles
Inversiones Capitalizables 15,024,264 201,675,749

Total de Amortizacidn,

ADEEAS e Inv. 158,148,530 1,864,235,028

Total de Egresos 2,936,697,833  34,305,553,293

REMANENTE POR EJERCER 211,920,915  1,352,558,484

Ing. Ismael E. Ranjos Flores Lic.j;lgf@ﬁ%n Montoya de la Rosa
Secretario de Finanzas “Subsecretario de Egresos y

j Administracion
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Deuda Publica Bancaria Directa
(MILES DE PESOS CORRIENTES)

Servicio de la deuda
Intereses Saldo al 31 de

Banco Amortizacion (Int + cobertura + GPO)  oct de 2016

Banca Comercial

Multiva 616,312 615,707 11,206,189
Interacciones 54,226 419,811 8,279,665
Banorte 41,656 324,568 6,360,636
Banobras 385 234,191 3,983,375
Bancomer 23,558 197,617 3,596,950
Santander 13,385 122,336 2,043,692
HSBC 8,418 70,509 1,285,381
Banca de Desarrollo
Cupédn Cero (596,929) 43,447
Total Créditos 36,755,888
Reservas 623,500
Deuda Publica Bancaria 36.132.388

Neta
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Comentario Final

Las cifras de este informe estan sujetas a revision por la
Auditoria Superior del Estado y por un despacho contable
externo, encargado de dictaminar los estados financieros
del Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza.

La informacion contenida en el presente documento se
encuentra publicada en el portal de internet de Secretaria
de Finanzas www.sefincoahuila.gob.mx .
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